1

亀岡市要保護児童対策地域協議会（代表者会議） 会議録（要旨）

□ 日 時  令和２年１１月２４日（火）午後１時～３時３０分

□ 会 場  亀岡市保健センター ２階

□ 出席者

委 員 足立 委員、山本 委員、湯淺委員、酒井 委員、青木 委員、吉田 委員

吉村 委員、木村 委員、松井 委員、橘 委員、櫻井 委員、八木 委員、

橋本 委員、中川 委員、西山 委員、前田 委員、片山 委員、黒木委員

高橋 委員                          （１9名）

欠席委員 野々村 委員                           （１名）

   事務局 こども未来部子育て支援課（課長、副課長、主任、家庭相談員７名）  （１０名）

□ 傍 聴  ０名

□ 次 第

１ 開 会

２ あいさつ

  ３ 委員紹介

４ 報 告

５ 意見交換

６ その他

７ 講 演

８ 閉 会

□ 要 旨

１ 開 会

  ・要保護児童対策地域協議会の概要について説明（事務局）

  ・会議の運営等について説明（事務局）

２ あいさつ

    ・副市長あいさつ（石野 副市長）

３ 委員紹介

  ・自己紹介（委員、事務局）

 2

  ・欠席委員の紹介（事務局）

※ 委員紹介後、石野 副市長 退席

  ４ 報 告

  ○亀岡市子育て支援課

   ・亀岡市における児童虐待相談の状況について（令和元年度）

⇒【資料１】に基づき説明（事務局）

  ○京都府家庭支援総合センター

   ・令和元年度における児童虐待相談等の状況について ほか

    ⇒【資料２】に基づき説明（京都府家庭支援総合センター）

  ○亀岡市子育て支援課

   ・家庭相談員 対応状況 紹介

⇒【別配布 資料】に基づき説明（事務局）

 ※資料３は、個人情報等が特定されるおそれがあるため、会議終了後、事務局にて回収

   ６ 意見交換

     ・意見等なし

  ７ その他

     ・事務連絡（事務局）

     ・実務関係者研修会受付

     ・オレンジリボンキャンペーンについて案内（事務局）

  ８ 講 演

   ・京都府児童虐待防止アドバイザーによる講演

    （流通科学大学人間社会学部人間健康学科  加藤 曜子 教授）

「ストップ児童虐待！！重篤事例からみる自治体の対応策

～重篤事例からみる自治体対応から学ぶ～」と題して講演

９ 閉 会